Ft quomodo invocabo deum meum, deum et dominum meum, quoniam utique in me ipsum eum invocabo, cum invocabo eum? Et quis locus est in me, quo veniat in me deus meus? quo deus veniat in me, deus, qui fecit caelum et terram? Itane, domine deus meus, est quicquam in me, quod capiat te? An vero caelum et terra, quae fecisti et in quibus me fecisti capiunt te? An quia sine te non esset quidquid est, fit, ut quidquid est capiat te? Quoniam itaque et ego sum, quid peto, ut venias in me, qui non essem, nisi essem in me? Non enim ego iam inferi, et tamen etiam ibi es. Nam etsi descendero in infernum, ades. Non ergo essem, deus meus, non omnino essem, nisi essem in me. An potius non essem, nisi essem in te, ex quo omnia, per quem omnia, in quo omnia? Etiam sic, domine, etiam sic. Quo te invoco, cum in te sim? Aut unde venias in me? Quo enim recedam extra caelum et terram, ut inde in me veniat deus meus, qui dixit: caelum et terram ego impleo?

En op watter wyse sal ek my God aanroep, my God en Here, aangesien ek Hom immers in my sal aanroep wanneer ek Hom sal aanroep? En watter ruimte is daar in my, dat my Here in my sou kom? Dat God na my sou kom, die God wat hemel en aarde geskape het? Is daar dan enige iets in my wat U sou kon bevat? Of sou die hemel en die aarde, wat U geskape het en waarbinne U my geskape het, U kon bevat? Of is dit omdat sonder U nikks sou bestaan nie, dat al wat is, U kan bevat? Aangesien ek dus ook is, waarom vra ek dit: dat U in my sou kom, ek wat nie sou wees nie as U nie in my was nie? Want ek (is) tog nie van die hel nie, en tog is U ook daar. Want as ek sou afdaal na die doderyk, is U daar. Ek sou dus nie wees nie, my Heer, ek sou geheel en al nie wees, as U nie in my was nie. Of sou ek eerder nie wees nie, as ek nie in U was nie, (U) uit wie, en deur wie, en tot wie alle dinge is? So is dit ook, Here, so is dit ook. Met watter doel roep ek U dan aan, aangesien ek in U is? Of waarvandaan sou U in my kom? Want waarheen sou ek wegtrek buite die hemel en die aarde, sodat my God daarvandaan in my sou kom, Hy wat gesê het: "Ek vervul hemel en aarde"?

III.3

Capiunt ergone te caelum et terra, quoniam tu imples ea? An imples et restat, quoniam non te capiunt? Et quo refundis quidquid impleto caelo et terra restat ex te? An non opus habes, ut quoquam continearis, qui contines omnia, quoniam quae imples continendo imples? Non enim vasa, quae te plena sunt, stabilem te faciunt, quia etsi frangantur non effunderis. Et cum effunderis super nos, non tu iaces, sed erigis nos, nec tu dissiparis, sed colligis nos. sed quae imples omnia, te toto imples omnia. An quia non possunt te totum capere omnia, partem tui capiunt et eandem partem simul omnia capiunt? An singulas singula et maiores maiora, minores minora capiunt? Ergo est aliqua pars tua maior, aliqua minor? An ubique totus es et res nulla te totum capit?